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BeszélgessünkNYUGTALAN KISANTANT Iszonyodni a tudatos tanulás-; foglalás helyett az aoossagrendezss törvényé* vedelhet

ADÓTERHEK CSÖKKEN- 
TESET — AZ IPARI CIK
KEK 8 A VASÚTI FUVAR 
DIJAK LESZÁLLÍTÁSÁT!

| tói | £ TERNENVARAK KOLT-
Taaufcii lehet sokféleképpen j tudni a dolgok lényegét. Többj Tanuljunk tudatosan, szán-' seoen felöl emelő- 
Némelyek hallás, mások meg nyíre valamilyen álom világba dékosan. »i»pn«t»n és pedig ó- SET — a kozioazoatas jatf||uImt

^ Farmer Tudósító
A káposzta és a karfiol-hernyó 

pusztítása

IRTA: LUKACS GYÖRGY
m A politikai és gazdasági sé.huzással járó ezer át

alól való kimenekülés útját újabban a dima-
látás utján tanulnak a legtöb- hajtják magukat. Ezek nem vi 
bet. Az érettebb években ebnél ’ szik egy tapodtatóyit sem elő- 
kedts és átgondolás által tanul j re az emberiség ügyét s Így 
sokat az ember. De nagy álla- j nem is várhatnak el (legalább 
lánosaágban, már a gyermek- is nem joggal) értékes jutái
kéitól kezdve, szinte öntudat- mát az élettől. fis minél barbá nj 
tanul, az akarat kivételes meg- rabb az ember, annál Inkábbj 
erőltetése nélkül tanulnak az 
emberek s valószínűleg azért 
is van az. hogy a dolgok ben
ső összetételét s lényegesebb 

1 jelentőségét nem ösmerik. Sok 
tud sok dolgot (esetleg valami! 
kor tapasztalatokban gazdag 
életben vettek részt), de az 
Igazi megismeréshez még sem 
jutott el.

lömmel, még ha igen nehéz is 
a tanulás. Keltsük fel erre néz-pwotitó

m«iH államok gazdasági összeszötétkezésében keressük. Tar
volt francia miniszterelnök annakidején különös meleg

séggel karolta fel ezt az eszmét. E kombinációk elől Magyar- 
ország soha el nem zárkózott, de természetesen, mindig eluta
sította a kiaantant részről sejtetett vagy nyíltan kifejezett oly
érte Imii kikötést, hogy Magyarország mondjon le revíziós lé
nyéről. Ezekről az igényekről Magyarország soha. semmi kö
rülmények között le nem mond és le nem mondhat, de termé
szetesen Igényel érvényesítésére kizárólag békés utón törek
szik és arra is hajlandó, hogy a gazdasági kooperációs tárgya
lások kóréból a revízió kérdését kikapcsolja. Szóval Magyaror
szág nem mond le a revízióról, azonban gazdasági kooperációra 
mai csonka állapotában Is hajlandó. Sajnos, kisantant részről 
as együttműködési haflamcsság csak szavakban nyilvánul meg. 
mikor konkrétlzáláara kerülne a sor a kisantant kitér a meg
oldás elöl. A kisantant kifejezetten Magyarország ellen irányu
ló politikai és katonai szövetkezés. A kisantant minden alka
lommal nyomatékosan kifejezésre juttatja, hogy Magyaroi- 
szág ellen továbbra is összefog, sót az eddigi összefogást még 
szorosabbra fűzte, amikor megalkotta a “klsantan-nagyhatal- 
mát". A kisantant kihirdette az egész világnak, hogy a három 
állam diplomáciája egységes, amit azonban nem hirdet, amint 
első megalakulásakor sem hirdette, az az, hogy a kisantant ka
tonai összefogást is jelent, amely katonai összeszövetkezést a 
khantán-nagyhatalom szorosabbra fűzte.

A három kieantállam között létrejött katonai egyezmény 
szerint, ha valamelyikük valamely hatalommal bábomba keve
rednék, a másik kettő köteles hadseregét mozgósítani és meg
szállni a magyar határokat még abban az esetben is, ha Ma
gyarország kijelenti semlegességét. Ez az újabb kisantant szer
vezkedés, újabb veszedelmes kihívás az egész világ ellen. A kis
antant kesztyűt dob ezzel a szervezkedéssel Európára"; és A- 
merlkának egyaránt. Szervezkedése, békebontás, a béke fenn
tartásának és mgerósltésének álruhájába öltöztetve.

A kisantant ezzel ellenrevlziós propagandájának legha
tásosabb ütőkártyáját játszotta ki. Amint az európai és ame
rikai közvélemény megnyilatkozásából megitétai 
provokáció egyelőre sikertelennek bizonyult 
ma már világprogram, amely hatalmasan nyomul 
répában és Amerikában egyaránt s a revíziót, mint világprog
ramot többé semminemű praktikákkal nem lehet leszorítani a 
világ érdeklődésének fórumáról.

Rossz munkát végez a kisantant, amidőn kardcsörteté- 
sével, rendszerint Franciaország kardjának csörtetésével, éb 
ren Igyekszik tartani a háborús pzsichózist. Európa és az egész 
világ békére és nyugalomra vágyik, melynek legnagyobb biz
tosítéka párlskömyéki békeszerződések igazságtalanságainak 
kiküszöbölése. Higyje el a kisantant, hogy sem Európa, sem 
Amerika nem fog többé felülni hamis vészkiáltásainak. Hlgyja 
el a kisantant, hogy ha nagyhatalommá sűrűsödik is, akkor
sem veszik komolyan a kisantant erőlködéseit a nagyhatalmak. Juthat a komoly s tudatos ta-
Ertee meg, hogy csak a békés revízió teremtheti meg azt az at- mi'As cselekvője És minél ko- Már gyermekkorában statisz 1 kezésből megmond.
Bioszférát, mely a lelkeket Is megnyugtatja. rábban ébred fel a gyermek a tikosnak csúfolták, mert Job-|

Tehát béke és megértés. Béke Európának, béke Ameri- tudatos tanulásra, annál több bán tudta Jáva vagy Csille vá- • k in

kának, béke az egész világnak. Ezt a békét és megértést hirde- kilátásai vannak az életben. rosait, mint egy szakember. szont' amint ejegyez mar any 
tik és szolgálják a tengeren túl élő magyarok. Ezért a békéért Meglehetős sokan meneksze- Az apja ezredorvos volt, az ő *Ja az em e ^z®te veso 1 
és megértésért dolgoznak az amerikai magyar egyházak, ma- nek úgyszólván az igazi mégis- ‘ irodájában mulatságból megta- 1 °0> 80 asem e e t e 
gyár újságok. mérés elől. Nem is akarják j nulta a 102 közös gyalogezred1 ----------

ve magunkban a képességein
ket ,s idővel az Igazi tanulás 
mély megnyugvásba fog vezet-

I

■ Csodálatos emlékezötehetségü 
magyar zenész

Híres ember az amatőr má
gusok között dr. Herz Ottó 

; a kitűnő zongoraművész, aki 
, mint a Budapesten hangver
senyző énekesnők, énekesek, 

A tanulásnak a legjobb mód; hegedűsök vagy celjisták kisé- 
ia a tudatosan szándékos tanú- rője európai hírű ember, 
lás. Amikor, ugyanis, valaki 
nem azt nézi, hogy mi nehéz 
vagy nem nehéz, hanem in
kább azt, hogy ml szükséges s
ml nem szükséges s ahhoz kész m4„„.ok
tett önmagát. Az Ilyen tanulás ‘ek *“• de a „

disztaggá választották. Herz
Ottó egyik könnyű mutatványa 
hogy perc alatt felmondja a 
régi Magyarország i63 vágme- 

1 gyéjének 439 járását. Ha vala
ki megnevez egy vármegyét és 
egy betűt, azonnal rávágja, 
hogy ez a betű az illető megyo 
járásaiban hányszor fordul elő

állomáshelyét, számát és paro
lijának a színét.

Világjáró számolómüvészek 
szoktak a közönségtől egy dá
tumot kérdezni és pár pillanat 
alatt rávágják, hogy az milyen 
napra esett. Ezt a “trükköt” 
az amatőr Herz Ottó is tudja, 
de ő egyetlen másodpercig sem 
gondolkozik. Találomra mon
danak két dátumot:

1897 január 30, 1902 junlus 
17. Már mondja is a választ:

— Az első péntek, a máso
dik kedd.

Sohasem téved.
Saját rendszerével dolgozik. 

Ez egy kissé bonyolultabb, 
mint a többi, de annyira meg
tanulta, hogy egy pillanatnyi 
gondolkozásra sincs szüksége.

I
A kertészkedő gazdák egyik nes mésznek (arsenate ot lead 

nagy ellensége, a eöld színű ká and hydrated lime). Bz utóbbit 
pöszta hernyó, mely mérhetet-j ajánlják a kísérleti farmok Is.
len étvágyánál fogva tetemes **a a m*rget házilag keverjük,

! egy rész arzénhez nyolc rész 
oltott meszel teszünk.

h

kárt okozhat a káposztás kert
ben. sőt az egész termést Is A mérgezésnél fontos, hogy 
tönkreteheti ha Idejében nem necsak a jel6gó ievelekre, ha
kezdjük meg a pusztitását. A nem a k4posztafej közepére Is 
káposztának tulajdonképpen kerüljön méreg 
többféle ellensége van, de a 
legveszedelmesebb a fent einli-!

Ennek a Herz Ottónak emlé
kező tehetsége olyan “kunszto- 
kát” tud, hogy nemcsak a bu
dapesti amatőr varázslók vei mért a her

nyók rendszerint ott kezdik 
< kárttevő munkájukat. (Két a- 

tett hernyó, mely kirágja a ká j vagy három mérgezés, ha Ide 
poszta fejeket, annak közepébe j^ben végezzük, feltétlenül meg 
fészkelődik és azt teljesen hasz védl a káposztatermésünket, 
nálhatatlanná teszi. A petéket attól tartunk, hogy a kar- 
a kert fölött röpködő sárgásfe flólra hintett arzén esetleg le- 
hér lepkék rakják a káposzta le ; moshatatlan, a legtanácsosabb 
veleire, melyek ott meleg idő
ben gyorsan kikelnek Hogy a i melyet három rész mésszel a- 
kikelt fiatal hernyó pusztitá-\ vagy llszttel keverünk. Ezzel 
sát megelőzzük, tanácsos a

természetesen Igénybe veszi a 
legfinomabb sejtést és megér
zést Is. Sőt egészséges vonat
kozásban számol a messze eső 
következményekkel és eshető
ségekkel .

1

Lényünkről körülbelül azt 
mondhatjuk, hogy öntudatalat- 
tiságunk, ami a szellemi lé
nyünknek legalább is kilenc
tized részét alkotja, hasonlatos 
egy gömbhöz, tudatosságunk 
ellenben a gömb tengelyéhez,

friss pirethrum powdert venni.

Ugyanígy van a budapesti uc 
cákkal is. A magyar főváros
nak az 1932-es rendőrségi zseb 
könyv szerint 1802 uccája van. 
Az uccák betűinek száma 12 e-

behintett karflólt megvédJük \
i hernyóktól és ez a keverék nem 

mihelyt a káposzta palánta e- k4roa az emberl
léggé megerősödött és megkezd A fent említett különböző mér
te fejlődését. A mérgezésre gek nemcsak a hernyót, ha- 
többféle mérget használnak és 
azt akár szárazon hintik a pa
lántákra vagy nedvesen locsol
ják rá. Az előbbi eljárás a he
lyes, mert a káposzta viaszos le 
veiéiről a vízben feloldott mé- 

i reg lepereg a földre és a her-
. „ , , ,, Az a legnagyobb öröme, ha: nyó háboritlanul végzi a pusz-

alattiság s ekként az öntudat- betu fordul elö> _még pedis egy társaságban el tudja szó-; titást. A mérget korán reggel,
alattteáeban felraktározott ész Meggyfa ucca. ’’B' is csak e- rakoztatni az embereket. Job- mielőtt még a nap felszárit Ja
revételek és Ismeretek mélyére gyetlen egy van Marcibánya tér ban ismeri a menetrendet, mint a harmatot, kell szárazon a ká
könyebben és világosabban el- és “p” is csak e8y a Mader-! a menetjegyirodák. Mibden vu

spach Károlyné ucca.

Herz Ottónak egyszer felső 
rolnak egy 52 lapból álló cso
mag kártyát, utána rögtön el
mondja ugyanabban a sorrend
ben. Másik mutatványa: egy 
harminckét lapos csomagot ősz 
szekeverik és abból harminc
egyet feltűnő gyorsasággal el
sorolnak. Amikor készen van

mérgezést azonnal megkezdeni
szervezetre.tudjuk, ez a 

békés revízió 
■előtérbe Eu-

amely, ha rendben van, panto- 
San kezeli a gömböt, vagyis az zer Budapest összes uccáit 
öntudatalattiságunkat. S mi
nél alaposabban, önmagát szín 
te készakarva, minden erejét s 
idejét józanul Igénybe véve, tu
datosan tanul valaki, annál szi

nem a káposztafajták többi el
lenségeit Így a loopert és a mo-
thot is elpusztítja.

<

akár betűrendben, akár vissza 
felé elmondja s felsorolja, hogy 
kerületenkint bizonyos betü- 
kezdettel hány ucca van. An
nak dacára, hogy Budapesten, az elsorolás, rávágja, hogy rne- 
105 “M" betűvel kezdődő ucca lylk a hamiinckettedlk lap.

Folytatás sí 5-1 k oldalon

lárdabb s erősebb az a tengely 
amely körül alakult az öntudat; van> mindössze egyletlen “F" KlRKCONNELL:

The Magyar 
Museposztára hinteni, mely a levé

len lévő harmat révén Jól oda
tapad. A legismertebb mérgek 
a párizsi zöld és az arzénos 
mész. A párisi zöld egyfontos 
csomagokban kerül forgalom
ba és. az ára rendszerint leg- 

! alább a kétszerese az ötfontos 
zsákokban piacra kerülő arzé-

nat Indulást és érkezést emlé-
CIMO ANGOL VERSFORDÍTÁSAIT 

LAPUNK ELŐFIZETŐI
Mindent beír a noteszbe. Vi-

CENT kedvezményes 
áron rendelhetik meg 
a “Kanadai Magyar 
Újság” kiadóhivatalá
tól. 375 Hargrave 8t.50

I

ESTE A F0LYÓNÁL re. Mind a hárman leakasztot- gált valahol a lábuk alatt. Az- 
ták nyakukról a tarisznyát, sza óta egyre dagad. Holnap talán 
Ionnál és bicskát vettek elő. már a munkát sem lehet foly- 
Akkor hangzott fel messziről a tatni. János is, meg a társa, 
harangszó. Csak egy-egy tűnő Péter is arra gondolt, hogy 
hangfoszlány szűrődött át a még a víz is lelketlen, nemcsak 
megvadult folyó felett, néha az élő. Elveszi a szegény em- 
kétszer-háromszor egymásután bér kenyerét, amihez alighogy 
felhangzott a szelíd, jámbor hozzájutott, hogy az öregem- 
kongás, azután beleveszett a bér mire gondolt, azt nem lehe
hang a dübörgésbe. tett tudni. Talán már el is a- viz, amint rohadtak előre a-

Egészen besötétedett, csak a ludt a csillagok alatt, a sima. keskeny utón, egymás mögött. 
csillagos ég világított a vízre langyos földön ... Azután megálltak a sínen. Or-
a hidra és a fénylő bicska élé- .Amikor a hid Irtózatos ditottak, integettek a kezükkel 
re. Nyolc óra ... Kilenckor robajjal beleszakadt a folyóba,' A piros pont lassabban közele -
jön át a hídon & gyorsvonat. a három ember még néhány; dett, a vonat megállt. A mere-
Azután már éjszaka lesz. Reg- pillanatra odaszegeződött a ■ deken Írhajló vasúti sin előtt. 
geli ébresztőnek a személyvo- földhöz. Csak azután ugrottak Az utasok leugráltak:
nat siet el mellettük ... A há- fel és néztek bambán az üres-1 — Mi történt? Ml baj van?

Összevissza kérdeztek, aztán 
iszonyodva néztek a víz felé, a- 
mely mellett szürkén meredg- 

nyü súly lapította volna agyon, zett a félbenmaradt vasúti sin- 
lejtősen esett a viz felé a vas- pár. 
vázzal, amely azután eltűnt a
folyóban. A tomboló áradat lőtt a zűrzavarban, kezükkel ta 
megvadulva száguldott továbo j pogatták, nyomkodták átázott 
és most nagy, döbbenetes csend ruhájukat. Az emberek mint 
nek tűnt a zúgása. Amerre ka- fekete árnyékok szaladtak el

mellettük, éles asszony! sikol
tások hasítottak az éjszakába 
s egy férfi vadul ordított a tö
megben :

— Hol vagy Jenőke? Jenő
ke!. ..

— A tarisznyák ott marad-, nyen borzas volt s arcát, mint torz arcára már kiugrott a ra-
i ja szikes földet a fü, csak itt- vasz vigyorgás is. Zsebre du-

A másik csendesen válaszolt ott tarkították valami savószi- gott kézzel, féllábával a sövé-
— Az ám. A szalonna is... j nü, kusza szőrgyomok.
— Megkapjuk reggel. ; jó ideje lézengett a kert ala-1 ártatlanul. |
—: Megkapjuk .... csony sövénye körül. Vigyá-, dett Ismét és a nyakát nyujto-
Többet nem szóltak. Csak zott, figyelt. Óvatos volt, ra- j gatva a szőlősorok végében lé

néztek felfelé az égboltozatra, vasz volt. Kezét nadrágja zse-jvő pajta felé kémlelődöttt. Úgy 
a sok kicsi csillagra, megvan bébe sülyesztette s egyik sze-] tett, mintha keresne valakit. 
talán százezer te, meg a na- j mével sóváran fel-felpillogatott j A csősz előugrott a karóra-

a gyönyörű pármai álmákra, j kás mögül és nagy dlrrel-dui-
másik szemével meg a mozdu- ral, mint aki m-ost jó fogást
lattan szőlősorokat kémlelte. csinált, odarontott Gazaihoz: 
Közben vidámságot és közön- — No te lukötő, no te tolvaj 
bösséget színlelve fütyörészge- kutya, most megcsíptelek ám! 
tett, mintha csak úgy passzióz- \ — kiáltotta szigorúan, de az 
va álldogálna itt. De ezen az al arcán látszott a tolvajfogás sl- 
konyaton valami rosszat sej- kere fölött érzett örvendező* 

molyán lézengő piaci légy volt, tett, valami különös sugallatot; mosolya le. - 
kicsit hülye, kicsit ravasz és 
lomha, mint a téli álmából éb
redező medve. Egész nap ott 6- 
gyelgett a malom körül s ott 
támasztotta a falat vagy pedig 

A három ember csendesen ál a jó napsütésben az eresz alatt
kucorgóit. Onnan rándult ki a
gyümölcsös kertekbe almát, fütyürészett éhesen, reményte- itt a sövlny tetejta? 
szivát, körtét lopni. A csőszök lenül. A nap már bújó ban volt,
tudták, hogy Duduk Gazsi dézs amikor Gazsi türelmét vesztve, a bolondok csodálkozzanak raj 
málja a fákat, lestek is rá, fi-' de az éhségtől Is meggyötörve, ta — vágott fel hirtelen Gazsi 
gyelték, szimatoltak a vedlett, mégis döntő mozdulatra hatá- s hangjából most már az önér- 
gunyája után, de soha nem tud rozta magát. A pillanat is va- zetre kapott ember bátorsága 
ták a lopáson rajtacsipni. Büsz laho§y alkalmasnak látszott, érződött ki. 
kén is mondogatta Gazsi: 1 az almákkal megrakott ág sem A csősz dühösen ráordltott:

— Ezek a puskások azt hl- volt magasan a sövény fölött, — Ne komédiázz vélem, te 
A három nehézkes árnyék szik, hogy hülye vagyok, pe- két szarka pedig ott csörgött a! város hülyéje, mert mlegyárt

klpen teremtelek! Arra felelj, 
hogy mit keresel itt a sövlny 
tetejin!?

Gazsi fölényesen vigyorogva 
nézett le az előtte toporzékoló 
csőszre, majd Kipillantott a paj 
ta felé:

— Hát ha tudni akarja kend 
hogy mir állok itt a sövlny te
tejin, hát csak azir, mert fü
tyülni tanítom a rigókat, meg 
osztón ászt nlzem, hogy nin-

Szömyü, emberfeletti küzdel
met vívtak az elemekkel. A he 
gyek közül megnagyobbodva 
tűnt elő a piros pont és most 
már a vörös szikraeső is lát
szott, amely szállt a fekete, ro
hanó kocsik kíséretében.

lak.
IRTA: THURY ZSUZSA

Már j nyen állva, úgy maradt ott mos 
Fütyörésznl kez-

Az emberek már csak imme! 
ómmal mentek előre, egyre las 
sabban lépegettek, az ásó csak 
megemelt egy*kis földet,, ép
pen a látszat kedvéért. Az ö- 
reg ember, aki előtjárt, megállt 
és rátámaszkodott az ásójára:

— Harangoztak már?
Péter néhányszor belevágott

E földbe, azután válaszolt.
— Még nem.
As útra még esett valami vi

lágosság, a szürke homokra— 
arra hátrább, az emberek mö
gött egyenletesen szürke volt a
föld, ahol már megdolgozta az , .... .
, , j rom ember megtorolte a bics- segbe, ahol az előbb még a

a vas g e nyomo kAt viS8zatette a szalonnát híd szelte keresztül a folyót. A
tV Méien elv,°““ ia tarisznyába A tarisznyát a töltés széthullott, mintha ször-

. , , , fejük alá Igazították es végig
r;!f»küdiek«földön.guWott eWre.fo yó^ Úgy tűnt; _ Holnap reggel bemész a

^^knk újfaluba, János - mondta jóso- 
szelesedik. Féleknetesen és1,. ,, , ., , ,, | kára az öreg munkás, aki elól-plszkosan hompolvgott előre, s . ... —. .... járt az utón az ásóval. — El- dűhoeen belekapaszkodott ;v, .

iravar i fogy 8 s“lonna. Meg a do- 
_ ^ A uX. • • .. _ ... hány is. meg a kenyér. n>arodott nagymessze a töltés
gott, tájié t, no > — Bemehetek —mondta Já- a folyón túl, ahol hegyek feke

" ; nos. titették be a szemhatárt, kicsi.
Reggelre Itt lesz az utón Több szó nem esett. Az ö- piros pont vibrált, állni látszott 

mondta az öregember é- reg hátat fordított a folyónak a nagy távolságban és az öreg 
most mind a hárman a vizet 4s be is csukta a szemét. - ember mondta ki először: 
bámulták, amely ott kavargót: A k4t fiatalabb hanyattfeküdt — A gyorsvonat ...
a magas úttest peremén és már ^ a földön, úgy nézett fel a esti- Nem te hallatszott a loccsa-
caak két széles tenyérnyi lát-| lagog égre. Sok kicsi, apró csil nás, ahogy belevetették magu- 
azott az egyre omló homokfal- hig között egy-egy nagyobb, kát a folyóba. Beleveszett a 
”• Mintha mozognának. Vagy csa nagy zajba. Az öreg ember

—^Htdnap jön a katonaság, yg a szem káprázflt ... Fent járt elől, nagy, csizmás lába ha
sltotta a vizet, dühödten, vadul 
vágta bele a hullámokba, a ke
ze meg mintha seperne maga 

4a ott a fák Úgy harsog, úgy fenyeget, még elől valami retteneteset. A má 
Is hallja az ember, sik kettő hörögve fújtatott mö 

a Amikor elkezdték javítani az gőtte. Az ár elsodorta őket, le- 
• föld- utat, szépen, csendesen folydo- teperte a vagdaltoxó kezeket.

Valahogyan kikapaszkodtak 
a partra, messze a vasúti sín
től. A csizmákban cuppogott a

j
gyokra, amelyek mintha mio- 
zogtak volna ...
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SZARKAFÉSZEK
IRTA: MADOS GYÖRGY

Duduk Gazsinak hívták. A-

| érzett és bármennyire is csór-1 Ggzsi-a vállát vonogatta: 
gott a nyála a barnapirosbőrü,; — Mír vónék én tolvaj? —
zamatos almák után, nem mert kérdezte csaknem sértődötten 
felugrani a sövényre, hogy e- — Hogy hát mir vónál, még 
gyetkettőt lekapjon belőlük. É azt kérded, te kutya?! — ron- 
rezte, hogy most rajtavesztene \ tott rá a csősz — hát akkor ml 

Állt, álldogált hát tovább és a fiszkes fenének mászkálnál

— Mir? Hát csak azir, hogy

lassan elindult az erdő felé. 4 dig több esze van a derekamon : szomszéd fa csúcsán, ami azt 
víz egyenletesen loccsant a cl- a nadrágkötő madzagnak, mint 
pőjükben. ahogy ballagtak egy ünékik a fejükben. Engemet ti
ntás mögött az utón. Azután le gyan nem kapnak el soha. 
telepedtek a földre. Az öreg S alkonyatonként lopta tó
in indjárt megfordult, háttal a vább a gyümölcsöt rendületle- 
viznek és nem szólt. Pé|er nül. Egyszer ott ólálkodott a 
meg a társa hanyattfekfidtek,1 nagy szőlőskert sövénye mő- 
felbámultak a változatlanul esij gött, a főbíró kihajló gyümölcs 
tagos égre és nagysokára mond fáinak árnyékában. A lábán 
ta János, a legfiatalabb mun- ’ lami talpalton cipóféle bőrfosz

jelentette, hogy ember nem le
het a közelben, tehát nincs ve
szély .

Gazsi, kapta magát és áthá
gott az árkon s féllábával hir
telen fellépett a sövényre. Eb 
ben a pillanatban a szőlősor kö 
zül, egy karórakás mögül elő- 

va villant a csősz puskacsövének 
a hegye, Gazsi megdöbbent egy 

lányok éktelenkedtek, feje szőr kicsit, de ugyanekkor a csúf.

változatlanul nyugodalmas az 
a folyótól éa el- égbolt. Lent meg mintha meg 

a híd felé. Az ut Itt veszekedett volna az a tíz.
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